[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      04.2019 проект                                                                                         №
с. Лаж

О внесении изменений в постановление администрации Лажского

сельского поселения от 31.08.2015 №68 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Присвоение адреса объекту капитального строительства, расположенному на территории муниципального образования Лажское сельское поселение, или аннулировании его адреса»

            В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Лажского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести  изменения в постановление администрации Лажского сельского поселения от 31.08.2015 № 68 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту капитального строительства, расположенному на территории муниципального образования Лажское сельское поселение, или аннулировании его адреса»». Прилагаются.

       2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
Глава администрации

Лажского сельского поселения                                  А.А. Криницын

   УТВЕРЖДЕНО
                            Постановлением администрации
Лажского сельского поселения
                                 от  №
ИЗМЕНЕНИЯ

в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту капитального строительства, расположенному на территории муниципального образования Лажское сельское поселение, или аннулировании его адреса»
          1. Наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции:

    «Выдача решения о присвоении адреса объекту адресации, расположенному на территории муниципального образования, или аннулировании его адреса».

2. Подраздел 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.

Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 8 дней со дня регистрации заявления. В случае передачи документов через многофункциональный центр срок исчисляется со дня регистрации заявления в администрации».

3.  Пункт 2.6.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления  услуги, либо в предоставлении  услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
4. Подраздел 2.14 дополнить пунктом 2.14.5 следующего содержания:

«2.14.5. Показателем доступности и качества являются возможность получения информации о ходе предоставления услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий, возможность либо невозможность получения услуги в многофункциональном центре (в том числе в полном объеме), посредством запроса о предоставлении нескольких муниципальных услуг в многофункциональных центрах, предусмотренного статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - комплексный запрос)».
       5. В подразделе 3.4 слова «5 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней».

       6. В пункте 3.6.2 слова «за 10-м рабочим днем» заменить словами «за 7-м рабочим днем»

      7.  В пункте 3.7.3 слова « 5 дней» заменить словами «2 дней».

       8. Пункт 5.2.1 раздела 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«требование у заявителя при предоставлении услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»».
       9. Раздел 5 дополнить подпунктами 5.2.13.1, 5.2.13.2 следующего содержания:

       «5.2.13.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в подпункте 5.2.13, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

      5.2.13.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в подпункте 5.2.13, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».